



ЗАТ “КІЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Стислі консолідовані звіти про прибутки та збитки за дев'ять місяців, що закінчилися 30 вересня 2008 і 2007 рр.

МСФЗ

(в тисячах доларів США)

	Дев'ять місяців, що закінчилися 30 вересня 2008 р. <i>(аудит не проводився)</i>	Дев'ять місяців, що закінчилися 30 вересня 2007 р. <i>(аудит не проводився)</i>
Чиста реалізація	1,914,767	1,566,933
Собівартість реалізації	(451,938)	(383,042)
Валовий прибуток	1,462,829	1,183,891
Операційні витрати	(309,820)	(255,883)
Амортизація	(238,735)	(217,533)
	(548,555)	(473,416)
Операційний прибуток	914,274	710,475
Фінансові та інші доходи (витрати), чисті	104,225	(3,262)
Прибуток до оподаткування	1,018,499	707,213
Витрати з оподаткування	(273,916)	(183,875)
Чистий прибуток	744,583	523,338
Інший повний дохід (збитки), за вирахуванням податку	91,092	-
Повний дохід	835,675	523,338
Сплачений податок на прибуток ⁽¹⁾	183,672	126,025
ЕВІТДА ⁽²⁾	1,153,009	928,008
ЕВІТДА маржа ⁽³⁾	60%	59%
ЕВІТ ⁽⁴⁾	914,274	710,475

⁽¹⁾ Сума сплаченого податку на прибуток відрізняється від витрат з податку на прибуток на величину зміни податку на прибуток, нарахованого на початок та в кінці звітної періоду, та на курсову різницю. Податок на прибуток являє собою витрати за період, а сплата податку на прибуток призводить до зменшення нарахованого податку на прибуток.

⁽²⁾ Показник ЕВІТДА являє собою прибуток до оподаткування без врахування фінансових та інших доходів/(витрат) та амортизаційних витрат.

⁽³⁾ ЕВІТДА маржа являє собою співвідношення показника ЕВІТДА і чистої реалізації.

⁽⁴⁾ Показник ЕВІТ являє собою прибуток до оподаткування без врахування фінансових та інших доходів/(витрат), що відповідає операційному прибутку.



ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Стислі консолідовані бухгалтерські баланси
станом на 30 вересня 2008 і 2007 рр.,

МСФЗ

(в тисячах доларів США)

	30 вересня 2008 р.	30 вересня 2007 р.
	<i>(аудит не проводився)</i>	<i>(аудит не проводився)</i>
Нематеріальні активи, залишкова вартість	271,034	242,015
Матеріальні активи, залишкова вартість	1,374,550	1,285,107
Фінансові активи	596	4,245
Інші необоротні активи	20,535	11,438
Всього необоротні активи	1,666,715	1,542,805
Відстрочені податкові активи	62,346	65,012
Інші оборотні активи	187,404	184,638
Грошові кошти та грошові еквіваленти	1,817,426	923,123
Фінансові активи	3,815	3,943
Всього оборотні активи	2,070,991	1,176,716
Всього активи	3,737,706	2,719,521
Власний капітал	2,858,189	1,848,908
Довгострокові процентні боргові зобов'язання	146,080	436,352
Відстрочені податкові зобов'язання	37,655	38,071
Інші довгострокові зобов'язання	34,989	27,742
Всього довгострокові зобов'язання	218,724	502,165
Короткострокові безпроцентні зобов'язання	396,800	368,448
Короткострокові процентні боргові зобов'язання	263,993	-
Всього короткострокові зобов'язання	660,793	368,448
Всього зобов'язання та власний капітал	3,737,706	2,719,521



ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Консолідований звіт про власний капітал
за дев'ять місяців, що закінчились 30 вересня 2008 р.
МСФЗ
(в тисячах доларів США)

	Акціонерний капітал	Нерозподілений прибуток	Накопичений інший повний дохід	Всього
31 грудня 2007 (аудит не проводився)	123,201	1,885,489	13,824	2,022,514
Чистий прибуток		744,583	91,092	835,675
30 вересня 2008 (аудит не проводився)	123,201	2,630,072	104,916	2,858,189



ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Стислі консолідовані звіти про рух грошових коштів
за дев'ять місяців, що закінчились 30 вересня 2008 і 2007 рр.

МСФЗ

(в тисячах доларів США)

	Дев'ять місяців, що закінчились 30 вересня 2008 р. <i>(аудит не проводився)</i>	Дев'ять місяців, що закінчились 30 вересня 2007 р. <i>(аудит не проводився)</i>
Чисті грошові кошти, отримані від операційної діяльності	961,391	744,015
Чисті грошові кошти, використані в процесі інвестиційної діяльності	(208,307)	(260,535)
Чисті грошові кошти, (використані в процесі)/ отримані від фінансової діяльності	(25,428)	(75,000)
Чисте збільшення грошових коштів та грошових еквівалентів	727,656	408,480
Ефект зміни валютних курсів на грошові кошти та грошові еквіваленти	30,713	-
Грошові кошти та грошові еквіваленти на початок періоду	1,059,057	514,643
Грошові кошти та грошові еквіваленти на кінець періоду	1,817,426	923,123
	Дев'ять місяців, що закінчились 30 вересня 2008 р. <i>(аудит не проводився)</i>	Дев'ять місяців, що закінчились 30 вересня 2007 р. <i>(аудит не проводився)</i>
Рух грошових коштів (додаткова інформація)		
Грошові кошти, сплачені протягом періоду:		
Проценти	40,216	33,855
Податок на прибуток	183,672	126,025



Переклад з оригіналу англійською мовою

ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Аналітична інформація за 2006, 2007 рр. та за дев'ять місяців 2008 р.
(суми наведені в доларах США, якщо не вказано інше)

	2006				2007				2008		
	1-й кв.	2-кв.	3-кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-кв.	3-кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-кв.	3-кв.
Чиста реалізація	348,735	408,535	476,698	471,706	456,417	519,822	590,694	581,458	581,545	636,470	696,753
ЕВІТДА ⁽¹⁾	214,622	247,221	290,626	255,667	271,525	314,914	341,569	323,189	350,538	378,192	424,280
Операційний прибуток	161,643	190,821	231,851	191,344	202,977	245,514	261,984	242,227	270,480	299,082	344,711
Прибуток до оподаткування	151,725	182,386	224,709	190,421	198,371	242,493	266,349	250,145	296,096	333,817	388,586
Співвідношення власного капіталу та загальної суми активів ⁽²⁾	52.10%	55.40%	57.20%	60.48%	62.55%	65.98%	68.95%	67.69%	71.85%	74.77%	76.47%
Процентні боргові зобов'язання ⁽³⁾	507,759	505,313	510,039	509,969	436,139	434,416	436,352	433,988	434,636	429,381	410,073
Чисті боргові зобов'язання/ ЕВІТДА ⁽⁴⁾	0.3	0.2	0.04	0.00	-0.12	-0.27	-0.41	-0.5	-0.63	-0.79	-0.95

⁽¹⁾ Показник ЕВІТДА є прибутком до оподаткування без врахування фінансових та інших доходів (витрат) та амортизаційних витрат.

⁽²⁾ Показник являє собою співвідношення власного капіталу на кінець періоду до загальної суми активів на кінець періоду.

⁽³⁾ Станом на кінець періоду, включаючи коригування справедливої вартості об'єкту хеджування.

⁽⁴⁾ Показник “Чисті боргові зобов'язання/ЕВІТДА” є співвідношенням суми чистих боргових зобов'язань станом на кінець періоду та показника ЕВІТДА за останні 4 квартали. Чисті боргові зобов'язання представляють собою різницю між процентними борговими зобов'язаннями, включаючи коригування справедливої вартості зобов'язання, яке є об'єктом хеджування, та сумою грошових коштів та грошових еквівалентів на кінець періоду.



Переклад з оригіналу англійською мовою

ЗАТ «КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.»

Аналітична інформація за 2006, 2007 та за дев'ять місяців 2008 р. (продовження)

	2006				2007				2008		
	1-й кв.	2-кв.	3-кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-кв.	3-кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-кв.	3-кв.
ЕВІТДА/Чисті процентні витрати ⁽¹⁾	19.7	23.2	26.4	17.8	22.0	30.6	33.6	29.6	32.2	35.1	41.5
ЕВІТДА/Процентні витрати ⁽²⁾	17.6	18.0	19.5	22.0	22.6	24.4	28.4	33.2	36.5	43.7	44.6
Кошти, отримані від операцій/Чисті боргові зобов'язання ⁽³⁾	68.5%	139.1%	603.9%	-4485%	-163%	-80%	-57%	-41%	-36%	-29%	-26%
Вільні кошти, отримані від операцій/ Чисті боргові зобов'язання ⁽⁴⁾	35.7%	73.6%	285.5%	-888%	-97%	-57%	-37%	-23%	-25%	-19%	-24%
Чисті боргові зобов'язання /Власний капітал ⁽⁵⁾	0.3	0.1	0.03	0.00	-0.10	-0.19	-0.26	-0.31	-0.40	-0.42	-0.49

⁽¹⁾ Показник «ЕВІТДА/Чисті процентні витрати» є співвідношенням показника ЕВІТДА та суми чистих процентних витрат за період (за вирахуванням капіталізованих процентних витрат та процентного доходу/витрат від похідних фінансових інструментів).

⁽²⁾ Показник «ЕВІТДА/Процентні витрати» є співвідношенням показника ЕВІТДА за останні 4 квартали та суми процентних витрат за останні 4 квартали (до коригування на капіталізовані процентні витрати та з урахуванням процентного доходу/витрат від похідних фінансових інструментів).

⁽³⁾ Показник «Кошти, отримані від операцій/Чисті боргові зобов'язання» є співвідношенням чистого прибутку без урахування амортизаційних витрат за період та суми чистих боргових зобов'язань на кінець періоду, що розраховані в свою чергу як різниця між процентними борговими зобов'язаннями та сумою грошових коштів та грошових еквівалентів.

⁽⁴⁾ Показник «Вільні кошти, отримані від операцій/Чисті боргові зобов'язання» є співвідношенням суми коштів, отриманих від операційної діяльності, із урахуванням коштів, використаних протягом періоду в процесі інвестиційної діяльності та на виплату дивідендів, та суми чистих боргових зобов'язань на кінець періоду. Чисті боргові зобов'язання представляють собою різницю між процентними борговими зобов'язаннями та грошовими коштами і грошовими еквівалентами.

⁽⁵⁾ Показник «Чисті боргові зобов'язання/Власний капітал» є співвідношенням суми чистих боргових зобов'язань та суми власного капіталу на кінець періоду. Чисті боргові зобов'язання представляють собою різницю між процентними борговими зобов'язаннями, включаючи коригування справедливої вартості зобов'язання, яке є об'єктом хеджування, та сумою грошових коштів та грошових еквівалентів.



Переклад з оригіналу англійською мовою

ЗАТ “КИЇВСТАР Дж.Ес.Ем.”

Аналітична інформація за 2006, 2007 та за дев'ять місяців 2008 р. (продовження)

	2006				2007				2008		
	1-й кв.	2-кв.	3-кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-кв.	3-кв.	4-й кв.	1-й кв.	2-кв.	3-кв.
Кількість абонентів ⁽¹⁾ :	14,965,162	16,005,433	17,708,973	21,510,279	21,959,275	22,058,889	23,058,802	23,603,986	23,686,503	23,306,966	23,456,437
- з них передплатений сервіс ⁽¹⁾ :	13,895,015	14,885,977	16,535,438	20,280,865	20,712,625	20,836,818	21,840,560	22,362,587	22,413,303	22,027,751	22,158,015
Середньомісячна кількість хвилин ефірного часу на абонента (AMPU) ⁽²⁾ :	110	118	123	127	125	137	145	148	147	159	168
Середньомісячний дохід від абонента (ARPU) ⁽³⁾ :											
- Сумарний	\$ 7.9	\$ 8.6	\$ 9.1	\$ 8.1	\$ 6.8	\$ 7.7	\$ 8.5	\$ 8.3	\$ 8.0	\$ 8.8	\$ 9.7
- Контрактний абонент	\$ 26.2	\$ 28.7	\$ 31.1	\$ 31.2	\$ 29.5	\$ 32.7	\$ 36.4	\$ 36.4	\$ 35.2	\$ 37.6	\$ 40.0
- Передплатений сервіс	\$ 6.4	\$ 7.1	\$ 7.5	\$ 6.6	\$ 5.4	\$ 6.2	\$ 6.9	\$ 6.7	\$ 6.5	\$ 7.2	\$ 7.9
Кількість SMS-повідомлень (млн.):	950	962	978	1077	1258	1133	1182	1349	1577	1428	1408
Середньомісячна кількість SMS-повідомлень, які були надіслані абонентом:	22	21	19	19	21	19	19	21	22	20	20

⁽¹⁾ Станом на кінець періоду.

⁽²⁾ Середньомісячна кількість хвилин ефірного часу абонента (AMPU) визначається шляхом ділення співвідношення сумарної кількості хвилин ефірного часу абонентів й середньої кількості абонентів за період на кількість місяців в даному періоді.

⁽³⁾ Середньомісячний дохід від абонента (ARPU) визначається шляхом ділення співвідношення суми доходів за період, включаючи доходи від роумінгу абонентів Компанії та не включаючи доходи від роумінгу абонентів інших операторів, а також доходи, які було отримано не від надання послуг мобільного зв'язку, й середньої кількості абонентів за період на кількість місяців в даному періоді.